
Ano IX - Número: MLXXXIX de 7 de Junho de 2023

DATA: 07/06/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARIRIAÇU/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Caririaçu foi criado pela Lei Nº 

573/2013. Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na 

própria Lei Orgânica Municipal, torna -se obrigatório para a divulgação 

das Leis, Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos 

Poderes Executivos e Legislativo do Município.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8835471122

E-mail: sec.adm2017@yahoo.com

ENDEREÇO COMPLETO

Parque Recreio Paraiso, S/N, Bairro Paraíso, Caririaçu -CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Caririaçu

Assinado eletronicamente por:
jose Edmilson Leite Barbosa

CPF: ***.338.943-**
em 07/06/2023 15:02:01

IP com n°: 10.0.0.203
www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

812

EXECUTIVO

aDOM 1/5www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1089/2023 - 07/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS E NORMATIVOS LEGAIS

DECRETO: 08/2023 - DECRETA PONTO FACULTATIVO OS EXPEDIENTES DOS DIAS 08 DE JUNHO (CORPUS 

CHRISTI) E 09 DE JUNHO, E TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LICITAÇÕES

AVISO: 15/2023 - AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO 

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 07/06/2023 15:02:01 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=812

2/5www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1089/2023 - 07/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - ATOS E NORMATIVOS LEGAIS - Decreto: 08/2023

DECRETO Nº 08/2023                                       DE 07 DE JUNHO DE 2023.

DECRETA PONTO FACULTATIVO Os EXPEDIENTES 

DOS DIAS 08 DE JUNHO (CORPUS CHRISTI) E 09 DE 

JUNHO, E TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIRIAÇU, Estado do Ceará, no uso das atribuições, 
que lhe confere o art. 70 da Lei Orgânica do Município:

CONSIDERANDO a necessidade de disciplinar o funcionamento da Administração 
Pública Municipal na data consagrada às comemorações de Corpus Christi;

CONSIDERANDO a que a manutenção do expediente no dia 09 de junho se mostra 
improdutivo para administração pública;

DECRETA:

Art. 1º - Fica declarado ponto facultativo nas repartições públicas municipais, no próximo 
dia 08 de junho de 2023 em respeito à data consagrada ao Corpus Christi, e no dia 09 de junho de 
2023, em toda Administração Pública Municipal.

Art. 2º - Os Órgão e repartições públicas municipais que prestam serviços essenciais e de 
interesse público, terão expediente normal nos dias mencionados no artigo 1º deste decreto.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. 

Prefeitura Municipal de Caririaçu-CE, 07 de junho de 2023. 

JOSÉ EDMILSON LEITE BARBOSA

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 07/06/2023 15:02:01 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=812

3/5www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1089/2023 - 07/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÕES - Aviso: 15/2023

Estado do Ceará – Câmara Municipal de Caririaçu – Aviso de Anulação de Licitação – O 
Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal de Caririaçu -Ceará comunica aos interessados que a 
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2023.05.10.01 -CM, tipo menor preço, cujo objeto é a 
Contratação para a prestação de serviços especializados a serem prestados na confecção 
de títulos de cidadão, Comenda de mérito Legislativo e placa de homenagem, bem como a 
contratação de serviço de buffet a serem prestados em solenidade oficial de entrega de 
títulos de cidadão, comendas, dentre outros eventos e sessões itinerantes e audiências 
públicas a serem realizadas pela Câmara Municipal de Caririaçu/Ceará, conforme 
especificações contidas no termo de referência , foi ANULADA. O Termo de Anulação estará à 
disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação, no horário de 08:00 às 
12:00horas na Rua Carlos Morais, 421 - Centro – Caririaçu – Ceará. Caririaçu/Ceará, Em 06 de 
Junho de 2023. Aldemir de Souza Barros – Pregoeiro Oficial.

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 07/06/2023 15:02:01 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=812

4/5www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1089/2023 - 07/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Jose Edmilson Leite Barbosa

Prefeito(a)

Sebastião Rosivan Leite Barbosa

Vice-Prefeito(a)

Francisco Gomes Santana
Secretaria de Administração

Jhonatan Morais Rodrigues
Procuradoria Geral do Município

Maria Zélia Feitosa
Secretaria de Assistência Social, Trabalho e 
Cidadania

Maysa Kelly Leite de Lavor
Secretaria de Saúde

Maria Joelia Correia Martins
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e 
Juventude

Marcos Andre Leite Barbosa
Casa Civil

Ricardo Santos Barros
Secretaria de Planejamento e Finanças

Laercio Nogueira de Araujo
Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Meio 
Ambiente

Jose Igor Gomes Silva
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e 
Infraestrutura

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 07/06/2023 15:02:01 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=812

5/5www.caririacu.ce.gov.br


